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Tariffe Partecipazione Concorsi 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Diritto di partecipazione concorsi accesso dall’esterno €                  10,00 

 

 

 

 

Tariffe Rilascio fotografia Autovelox 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro/fotografia 

Rilascio fotografia autovelox €                         0,70 

Rilascio fotografia rilevazione semaforica €                         3,55 

 

 

 

 

Tariffe Rilascio Copie Atti Sinistri Stradali 

Descrizione 
Tariffa 2021 

Euro 

Rilascio copie atti inerenti sinistri stradali 
€ 31,00 con lesioni 

€ 19,50 - danni materiali 
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Tariffa servizio rimozione e custodia veicoli 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

Rimozione e trasporto € 46,50 + IVA 

Solo intervento € 45,00 + IVA 

Rimozione veicoli di massa superiore a 3,5 t. € 250,00 + IVA 

Custodia in luogo scoperto per auto € 1,70 + IVA al giorno 

Custodia in luogo coperto per auto € 2,50 + IVA al giorno 

Custodia in luogo scoperto per moto € 0,90 + IVA al giorno 

Custodia in luogo coperto per moto € 1,40 + IVA al giorno 

 

 

 

 

Tariffe Diritti di Segreteria Anagrafe e stato Civile 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Diritti per rilascio della carta d’identità cartacea €  5,42 (€ 5,16 + 0,26) 

Diritti per rilascio della carta d’identità elettronica €  22,20 (€ 16,79 + 5,41) 

Diritti per atti di separazione o divorzio € 16,00 

Diritti per rilascio duplicato carta d’identità € 5,16 

Diritti per certificazioni carta semplice € 0,26 

Diritti per certificazioni in bollo/autentiche/atti notori € 0,52 
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Diritti per certificazioni storiche, esenti da bollo, con ricerca d’archivio € 2,58 a nominativo 

Diritti per certificazioni storiche, in bollo, con ricerca d’archivio € 5,16  a nominativo 

 

 

 

 

 

Tariffe Diritti di Segreteria SUAP 

Sportello Unico Attività Produttive 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Diritti di vidimazione registri €       0,10/pagina 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni attività di 

noleggio con e senza conducente e rimessa veicoli 
€                  20,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni attività di 

agriturismo 
€                  20,00 

Diritti di istruttoria per richiesta qualifica I.A.P. €                  20,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni tinto 

lavanderia 
€                  30,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni attività di 

acconciatore-estetica 
€                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni ambulatori 

medici 
€                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni ambulatori 

veterinari e vendita/toelettatura animali da compagnia 
€                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni attività di 

commercio su aree pubbliche 
€                  20,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni attività di 

commercio di vicinato 
€                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, subentri e altre variazioni forme 

speciali di vendita (distributori automatici, commercio elettronico, ecc.) 
€                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione e ampliamento esercizi pubblici per la 

somministrazione di alimenti e bevande soggetti a programmazione 
€                  50,00 

Diritti di istruttoria per attivazione esercizi pubblici per la 

somministrazione di alimenti e bevande NON soggetti a programmazione, e 

subentri e altre variazioni 

€                  25,00 
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Diritti di istruttoria per attivazione e altre variazioni di medie strutture di 

vendita 
€                106,00 

Diritti di istruttoria per subentri di medie strutture di vendita €                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione e altre variazioni di grandi strutture di 

vendita 
€                160,00 

Diritti di istruttoria per subentri di grandi strutture di vendita €                  25,00 

Diritti di istruttoria per attivazione e variazioni centri commerciali €                200,00 

Diritti di istruttoria per attivazione, trasferimenti, modifiche di impianti di 

carburante 
€                160,00 

Diritti di istruttoria per apertura, subentri e altre variazioni sala giochi €                  25,00 

Diritti di istruttoria per installazione/distribuzione apparecchi da 

trattenimento 
€                  25,00 

Diritti di istruttoria per apertura, subentri e altre variazioni agenzia 

d’affari e agenzie di viaggio 
€                  30,00 

Diritti di istruttoria per apertura strutture recettive €                  50,00 

Diritti di istruttoria per subentri e altre variazioni strutture recettive €                  25,00 

Diritti di istruttoria Scia generica €                  25,00 

Diritti di Istruttoria Provvedimento Unico (oltre ai diritti di istruttoria per 

i singoli endoprocedimenti attivati con il procedimento unico alle 

corrispondenti tariffe previste dagli Uffici e dagli Enti interessati) 

€                  30,00 

Conferenza dei Servizi (art.7, c.3, DPR 160/2010) richiesta 

dall’interessato nei casi diversi dall’obbligatorietà della convocazione 

d’ufficio 

€                  90,00 

altri procedimenti amministrativi attribuiti dalla legge o da altre fonti 

normative 
€                  22,00 

Installazione nuove strutture porta antenne telefonia €                 134,00 

Modifiche a strutture antenne esistenti di telefonia €                    50,00 
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Tariffe concessioni cimiteriali 

Tariffa 2021 

Euro 

LOCULI 1^ CONCESSIONE:       1° FILA 2.000,00 

LOCULI 1^ CONCESSIONE:       2° FILA 2.600,00 

LOCULI 1^ CONCESSIONE:       3° FILA 2.600,00 

LOCULI 1^ CONCESSIONE:       4° FILA 2.000,00 

LOCULI 1^ CONCESSIONE:       5° FILA 1.500,00 

CELLETTE  350,00 

AREE CIMITERIALI FINO  A 15 LOCULI 7.000,00 

AREE CIMITERIALI FINO  A 18 LOCULI 8.000,00 

CONTRATTI AREE CIMITERIALI 300,00 

 

 

 

Tariffe per il servizio di illuminazione votiva cimitero - 

SERVIZIO IN CONCESSIONE - assoggettato a IVA* 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Abbonamento annuo €      14,50 + IVA 

Contributi di allacciamento:  

OSSARI €      10,00 + IVA 

LOCULI €      14,50 + IVA 

TOMBE €      28,00 + IVA 
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Tariffe dei trasporti funebri Tariffa 2021 

 
Euro 

Trasporto salma con funzione religiosa in Santena €                                  60,00 

Inumazione campo comune €                                300,00 

Inumazione campo comune, non residenti (alla data del decesso) - previa 

autorizzazione 
€                               500,00 

Tumulazione in tomba €                                 50,00 

Tumulazione in loculo o celletta €                              100,00 

Esumazioni ordinarie o straordinarie da campo comune €                              100,00 

Estumulazioni ordinarie o straordinarie da loculo o celletta €                              100,00 

Estumulazioni ordinarie o straordinarie da tomba €                                50,00 

Entrata e/o Uscita salma o resti €                                50,00 

Riduzione resti €                                50,00 

 

 

 

Tariffe Locazione consultazioni elettorali 

Tariffa 2021 

Euro 

Descrizione Sala  TARIFFA GIORNALIERA Supplemento attrezzatura 

Sala Consigliare € 40,00 € 20,00 

Sala Biblioteca Comunale € 50,00 €20,00 

Aula Magna € 50,00 € 20,00 
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Tariffe matrimoni celebrati presso Palazzo Comunale o 

Luoghi del Complesso Cavouriano per matrimoni 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Diritti matrimoni celebrati presso Palazzo Comunale - Residenti €      0,00 

Diritti matrimoni celebrati presso Palazzo Comunale -  Non Residenti 

(dal lunedì al venerdì o giorni feriali) 
€  400,00 

Diritti matrimoni celebrati presso Palazzo Comunale -  Non Residenti 

(sabato o domenica o  giorni festivi ) 
€  600,00 

Diritti matrimoni celebrati presso Luoghi del Complesso Cavouriano 

Residenti 
€    50,00 

Diritti matrimoni celebrati presso Luoghi del Complesso Cavouriano Non 

Residenti 
€   200,00 

 

 

 

 

Tariffe dei Diritti di atti e procedure in materia urbanistico - edilizia 

Descrizione Tariffe per il 2021 

 Importo Importo per Sanatoria 

1)          CILA (art.6-bis DPR 380/01) Comunicazione 

Inizio Lavori Asseverata - Autorizazzione 

amministrativa 

€                      100,00 €                      100,00 

2)          S.C.I.A. (art.22 DPR 380/01)  - Segnalazione 

Certificata Inizio Attività - Autorizzazione 

Amministrativa 

€                      135,00 €                      135,00 

3)          S.C.I.A.  Agibilità (art.24 DPR 380/01) €                        50,00 - 

4)          Permesso di Costruire o SCIA alternativa 

(art.23 DPR 380/01) -  gratuiti (art. 17 c.3 DPR 

380/01), ristrutturazione o ampliamento fino a 20% 

di edifici unifamigliari, per costruzioni agricole… 

€                      135,00 - 

4.1)        Permesso di Costruire o SCIA alternativa 

(art.23 DPR 380/01) - onerosi - ristrutturazione 
€                      200,00 €                      300,00 

4.2)        Permessi di costruire - Rinnovi e S.C.I.A. in 

variante  (se onerose) 
€                      150,00 €                      230,00 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

4.3)        Permessi di costruire per bassi fabbricati e 

locali autorimesse 
€                      180,00 €                      270,00 

4.4)        Permesso di Costruire oneroso - SCIA 

alternativa (art.23 DPR 380/01) - ampliamento 
€                      200,00 €                      300,00 

4.5.0)      Permesso di Costruire oneroso -                                                   

nuova costruzione residenziale : fino mc 800 
€                      250,00 €                      380,00 

4.5.1)      Permesso di Costruire oneroso -                                              

nuova costruzione residenziale : da 801 mc.fino a mc 

1500 

€                      300,00 €                      450,00 

4.5.2)       Permesso di Costruire oneroso -                                             

nuova  costruzione residenziale : da 1501 mc.fino a mc 

3000 

€                      350,00 €                      530,00 

4.5.3)       Permesso di Costruire oneroso -                                           

nuova costruzione residenziale : oltre mc 3000 
€                      400,00 €                      600,00 

4.5.4)       Permesso di Costruire oneroso -                                            

nuova costruzione - industriale fino a 1000 mq di Sup. 

Coperta 

€                      350,00 €                      530,00 

4.5.5)       Permesso di Costruire oneroso -  nuova 

costruzione industriale - da 1001 - 2000 mq di Sup. 

Coperta 

€                      400,00 €                      600,00 

4.5.6)       Permesso di Costruire oneroso -                                             

nuova costruzione industriale - da 2001 - 3000 mq        

di Sup. Coperta 

€                      450,00 €                      680,00 

4.5.7)       Permesso di Costruire oneroso -                                              

nuova costruzione industriale : oltre 3000 mq di         

Sup. Coperta 

€                      500,00 €                      750,00 

4.5.8)       Parere preventivo progetti per 

Commissione Igienico Edilizia 
€                      100,00 - 

5)             Condoni del 1985 - 1994 - 2003 €                      100,00 - 

6)             Autorizzazione Paesaggistica in subdelega €                      135,00 €                      200,00 

7)             Pratica Valutazione Ambientale Strategica €                      100,00 - 

8)             Autorizzazione passo carraio €                        10,00 €                        15,00 

9)             Assegnazione n° civico €                        10,00 - 

10)           Certificazione dimensionale alloggio                 

con sopralluogo 
€                        10,00 - 

11)           Certificazione dimensionale alloggio                  

senza sopralluogo 
€                             - - 
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12)            Certificato di destinazione urbanistica                   

(art. 30 D.P.R. 06/06/2001 N. 380) 

€ 50,00 fino a tre 

particelle + 5,00 €          

per ogni tre particelle 

successive 

- 

13)            Deposito C.A. €                             - - 

14)            Sopralluoghi per sanatorie art. 36 del D.P.R. 

380/2001 (come maggiorazione rispetto al costo previsto 

dal Permesso di costruire oneroso o non oneroso) 

€                             - - 

15)           Piani di Recupero P.E.C. o S.U.E. in genere €                      150,00 - 

16)             Richiesta visione pratiche: accesso agli atti 

per ogni fabbricato:        

€ 10,00 per le prime 

cinque pratiche edilizie + 

5,00 € per ogni pratica 

successiva 

- 

17)             Integrazioni alle pratiche edilizie €                             - - 

18)             Deposito frazionamenti €                             - - 

19)             Insegne su esercizio commerciale €                      50,00 €                       75,00 
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Tariffe energia elettrica 

Casi Descrizione Tariffa 2021 

1 
Tariffa consumo energia IN 

PRESENZA DI CONTATORE 

COSTO FISSO = potenza impegnata 

x € 2,15 

PIU’ 

COSTO CONSUMO = potenza impegnata x orario di 

utilizzo x € 0,1400 

2 
Tariffa consumo energia SENZA 

PRESENZA DI CONTATORE 

COSTO FISSO= potenza massima richiesta x € 2,15 

PIU’ 

COSTO CONSUMO calcolato come potenza massima 

richiesta per il numero delle ore di durata della 

manifestazione con un abbattimento del 20% per il costo 

al Kwh= 

Pot. Max richiesta (Kw)  x ore durata (h) x € 0,120 

/Kwh 

 

 

 

 

 

 

 

Tariffe manomissione del suolo 

Spese istruttoria e sopralluogo 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Interventi con manomissione di superficie fino a 5 mq - 

SOLO PER GESTORI SERVIZI DI RETE 
€/cad 112,00 

Interventi con manomissione di superficie superiore a 5 mq -  

SOLO PER GESTORI SERVIZI DI RETE 
€/cad 185,00 
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Tariffe del Servizio Fotocopie e Duplicazione 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

pagina formato A4 - 1 facciata €                       0,20 

pagina formato A4 - fronte-retro €                       0,25 

pagina formato A3 - 1 facciata €                       0,25 

pagina formato A3  fronte - retro €                       0,30 

documenti estratti da archivio deposito - a documento 5,5 o costo fotocopie 

accesso agli atti ( oltre al costo delle fotocopie) €                       3,00 

riproduzione documenti su supporto informatico €                      10,00 

stampa da memoria informatica- a foglio come fotocopie 

stampa cartografica in A4 a colori di estratti del PRGC come fotocopie 

stampa cartografica in A3 a colori di estratti del PRGC come fotocopie 

stampa cartografica a colori come fotocopie 

stampa cartografica bianco /nero come fotocopie 

Estratti liste elettorali per finalità di studio, ricerca statistica, 

scientifica o storica o a carattere socio assistenziale 
0,05 a nominativo 

Estratti liste elettorali per scopi collegati alla disciplina elettorale 0,01 a nominativo 

Estratti liste elettorali per finalità diverse dalle precedenti. 0,10 a nominativo 
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Tariffe Palestre Comunali 

Descrizione 

 

Plesso GIOVANNI FALCONE Plesso CAMILLO CAVOUR 
Plesso GUIDO 

GOZZANO 

Plesso 

VIGNASSO 

tariffa forfettaria annuale - anno 2020 
  

fino a 4 ore settimanali € 1.500,00 fino a 4 ore settimanali € 750,00 € 400,00 
 

da 5 a 8 ore settimanali € 2.000,00 da 4 a 8 ore settimanali € 1.000,00 € 600,00 
 

Da 9 a 12 ore settimanali € 2.500,00 da 8 a 12 ore settimanali € 1.250,00 € 800,00 
 

da 13 a 16 ore settimanali € 3.000,00 
da 12 a 16 ore 

settimanali 
€ 1.500,00 € 1.000,00 

 

tariffa forfettaria agevolata annuale - anno 2020 
  

fino a 4 ore settimanali € 1.000,00 fino a 4 ore settimanali € 500,00 € 300,00 
 

fino a  8 ore settimanali € 1.300,00 fino a 8 ore settimanali € 650,00 € 500,00 
 

fino a 12 ore settimanali € 1.600,00 
fino a 12 ore settimanali 

 
€ 800,00 € 600,00 

 

fino a 16 ore settimanali € 2.000,00 
fino a 16 ore settimanali 

 
€ 1.000,00 € 800,00 

 

tariffa uso saltuario - anno 2020 

 
€ 20,00 

 
€ 15,00 € 10,00 € 5,00 

tariffa uso saltuario -  agevolata - anno 2020 

 
€ 10,00 

 
€ 7,50 € 5,00 € 2,50 
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Tariffe Concessioni Orti Urbani 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Contributo annuale forfetario a titolo di concorso spese di 

gestione e fondo per la manutenzione straordinaria. 
0,60 /mq 

 

 

 

 

 

Tariffe monetizzazioni quote aree servizi pubblici 

Descrizione 

Tariffa 2021 

Euro 

Valore acquisizione aree servizi pubblici ATTIVITA’ 

RESIDENZIALE/TERZIARIO 
€ 58,00 

Valore acquisizione aree servizi pubblici ATTIVITA’ 

ARTIGIANALE/INDUSTRIALE 
€ 35,00 

Valore aree e servizi con cubatura € 25,00 
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Tariffe spese amministrative e di notifica 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

Spesa di notifica per atti tributari e atti di irrogazioni sanzioni €                            10,00 

Spesa di notifica per atti tributari di rimborso €                            10,00 

Spesa di notifica atti di altri Enti €                              5,88 

Spesa di notifica per sanzioni al codice della strada €                            20,00 

Risarcimento per Spese amministrative sostenute per il controllo per 

mancato o ritardato pagamento di entrate non tributarie 
€                            12,00 

 

 

 

Tariffe dei Servizi Scolastici – a.s. 2020/2021 

ASILO NIDO – GESTIONE DIRETTA 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

  
tariffa ordinaria 

tariffa agevolata ex Delib. G.C. 

128/2020 

INTERA MENSILE  €           460,00   €              340,00  

RIDOTTA MENSILE ( in caso di fratelli)  €           322,00   €              240,00  

PART TIME (progetto sperimentale)  €           370,00   €              280,00  
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Tariffe dei Servizi Scolastici – a.s. 2020/2021 -  

MENSA - REFEZIONE SCOLASTICA – servizio gestito dalla Società Eutourist 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

  tariffa ordinaria 
tariffa agevolata di cui alla Delib. GC 

128/2020 

INTERA - COSTO PASTO  €              5,00   €                 3,50  

RIDOTTA - COSTO PASTO  €              4,50   €                 3,00  

PERSONALE DOCENTE - SEGRETERIA  €              5,00   ============= 

 

 

 

Tariffe dei Servizi Scolastici – a.s. 2020/2021 

TRASPORTO SCOLASTICO - servizio gestito dalla ditta MARIETTA Aldo 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

 
tariffa ordinaria 

tariffa agevolata di cui 

alla Delib. GC 

128/2020 

ABBONAMENTO ANNUALE (andata e ritorno) con 

pagamento in due rate (ottobre e gennaio) 
€ 230,00 €. 130,00 

ABBONAMENTO ANNUALE (andata o ritorno) con 

pagamento in due rate (ottobre e gennaio) 
€. 160,00 €. 90,00 

ABBONAMENTO ANNUALE* (andata e ritorno) con 

pagamento in rate mensili. 
€. 35,00 €. 25,00 

ABBONAMENTO ANNUALE* (andata o ritorno) con 

pagamento in rate mensili. 
€. 25,00 €. 18,00 

* la tariffa mensile relativa ai mesi di settembre 2020 e giugno 2021 è ridotta del 50% 

 

Nella medesima delibera si è stabilito che il  pagamento degli abbonamenti annuali  possa avvenire in due 

rate e precisamente il 31/10/2019 ed il 31/01/2020. 
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Tariffe Servizi scolastici  – a.s. 2019/2020 

PRESCUOLA E POST SCUOLA - servizio gestito dalla Cooperativa E.T. 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

 
tariffa ordinaria 

tariffa agevolata di 

cui alla Delib. GC 

128/2020 

PRESCUOLA MENSILE * €             25,00 €                20,00 

POSTSCUOLA MENSILE* €             25,00 €                20,00 

PRESCUOLA E POSTSCUOLA MENSILE* €             35,00 €                25,00 

* la tariffa mensile (scuola primaria) relativa ai mesi di settembre 2020 e giugno 2021 è ridotta del 50% 
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Tariffe Fiere e Mercati tematici 

Descrizione 

Tariffa per il 2021 

Euro 

  

CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE comprensivo canone 

occupazione suolo pubblico, tariffa igiene ambientale 
€                                            10,00 

 

 

Tariffe della Pesa Pubblica 

Descrizione 

Tariffa per il 2021                                       

(1 gettone) 

Euro 

fino a 200 q.li - 1 gettone 

€                2,00 fino a 200 q.li a 400 q.li - 2 gettoni 

oltre 400 q.li - 3 gettoni 
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Tariffa Canone Allacciamento fognature 

Descrizione  Tariffa 2021 importo 

canone allacciamento fognatura  €                255,00  

deposito cauzionale per ripristino scavo  €                510,00  

 

 

 

 


